
Contacto

Teléfono 961782050
Fax 961794462
Correo Electrónico almussafes_csc@gva.es

Dirección Postal

Passeig del Parc, s/n
(46440) Almussafes España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SEC-cme-015-2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-04-2019 a
las 15:19 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almussafes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.almussafes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jhtBQb4z%2FscQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato servicios asesoría jurídica para implantación de un programa de
prevención de riesgos penales (COMPLIANCE)

Valor estimado del contrato 10.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Clasificación CPV
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución es de 1 año a contar desde el día siguiente hábil a la fecha de notificación de la
adjudicación

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BROSETA COMPLIANCE,S.L.

http://www.almussafes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jhtBQb4z%2FscQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2abf0961-5c2b-4381-af70-48e28be21524


Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 04/03/2019 a las 09:25 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

(46440) Almussafes España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/03/2019 a las 09:25 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

(46440) Almussafes España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/03/2019 a las 09:25 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 6.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.810 EUR.

Ofertas recibidas 7

NIF B98762636
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.858 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 11/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/03/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



(46440) Almussafes España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta más ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4iSGYE9boatvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003920654 |  2019-322946 | Fri, 12 Apr 2019 15:19:52:918 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58069163529587618105714998021060398354 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4iSGYE9boatvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

